TRANSPARENCIA
APLICACOES E RENDIMENTOS

2025

\\-\¢énciade'°
PREVSUL — Instituto de Previdéncia de Paraiba do Sul fq‘ i
Avenida Prefeito Bento Gongcalves Pereira - 583 - Centro 2 e

Paraiba do Sul/RJ (?hgsvs\)\f



ACOMPANHAMENTO DAS APLICACOES E RENDIMENTOS

Janeiro a Outubro/2025

Més
Janeiro
Fevereiro
Margo
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO

OUTUBRO

. Fonte: Relatdrio Analitico dos Investimentos — Outubro/2025

Consultoria Crédito e Mercado

Saldo anterior

3.650.453,88
3.871.541,46
3.454.250,15
3.301.879,66
3.381.272,84
2.868.139,61
4.147.827,34
5.515.960,85
5.719.217,13

5.945.892,24

AplicacOes
500.031,79
416.570,00
1.957.875,57
1.306.769,49
934.718,27
2.004.036,98
3.727.622,27
4.253.707,69
2.090.198,38

1.579.909,81

Resgates

301.842,47
838.475,67
2.094.293,10
1.245.702,21
1.475.213,96
749.479,05
2.400.444,03
4.118.143,80
1.927.754,05

3.082.296,52

Rendimento

22.898,26
4.614,36
-15.952,96
18.325,90
27.362,46
25.129,80
40.955,27
67.692,39
64.230,78

66.587,03

Saldo atual

3.871.541,46
3.454.250,15
3.301.879,66
3.381.272,84
2.868.139,61
4.147.827,34
5.515.960,85
5.719.217,13
5.945.892,24

4.510.092,56



ACOMPANHAMENTO DAS APLICACﬁES E RENDIMENTOS
Janeiro a Outubro/2025

6.000.000,00

ﬁmuuuuﬂﬂ“um

JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO

-2.000.000,00

H Saldo anterior M Aplicacao M Resgates B Rendimento H Saldo atual

Alocacao dos Ativos

= RENDA FIXA

. Fonte: Relatério Analitico dos Investimentos — Outubro/2025
Consultoria Crédito e Mercado



	Slide 1: TRANSPARÊNCIA  APLICAÇÕES E RENDIMENTOS 2025
	Slide 2
	Slide 3

