



TRANSPARÊNCIA APLICAÇÕES E RENDIMENTOS 2025

PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba do Sul
Avenida Prefeito Bento Gonçalves Pereira - 583 - Centro
Paraíba do Sul/RJ



ACOMPANHAMENTO DAS APLICAÇÕES E RENDIMENTOS
Janeiro a Outubro/2025

Mês	Saldo anterior	Aplicações	Resgates	Rendimento	Saldo atual
Janeiro	3.650.453,88	500.031,79	301.842,47	22.898,26	3.871.541,46
Fevereiro	3.871.541,46	416.570,00	838.475,67	4.614,36	3.454.250,15
Março	3.454.250,15	1.957.875,57	2.094.293,10	-15.952,96	3.301.879,66
ABRIL	3.301.879,66	1.306.769,49	1.245.702,21	18.325,90	3.381.272,84
MAIO	3.381.272,84	934.718,27	1.475.213,96	27.362,46	2.868.139,61
JUNHO	2.868.139,61	2.004.036,98	749.479,05	25.129,80	4.147.827,34
JULHO	4.147.827,34	3.727.622,27	2.400.444,03	40.955,27	5.515.960,85
AGOSTO	5.515.960,85	4.253.707,69	4.118.143,80	67.692,39	5.719.217,13
SETEMBRO	5.719.217,13	2.090.198,38	1.927.754,05	64.230,78	5.945.892,24
OUTUBRO	5.945.892,24	1.579.909,81	3.082.296,52	66.587,03	4.510.092,56

ACOMPANHAMENTO DAS APLICAÇÕES E RENDIMENTOS

Janeiro a Outubro/2025



■ Saldo anterior

■ Aplicação

■ Resgates

■ Rendimento

■ Saldo atual

Alocação dos Ativos

■ RENDA FIXA

4.510.092,56